

Zmysł Chrystusowy

Duchowo budująca cegielka nr 188

„Aleśmy my nie przyjęli ducha świata, lecz Ducha, który jest z Boga, abyśmy wiedzieli, które rzeczy nam są od Boga darowane;

O których też mówimy, nie temi słowy, których ludzka mądrość naucza, ale których Duch Święty naucza, do duchownych rzeczy duchowne stosując.

Ale cielesny człowiek nie pojmuje tych rzeczy, które są Ducha Bożego; albowiem mu są głupstwem i nie może ich poznać, przeto iż duchownie bywają rozsądzone.

Aleć duchowny rozsądza wszystko; lecz sam od nikogo nie bywa rozsądzony.

Albowiem któż poznał zmysł Pański? Któż go będzie uczył? Ale my zmysł Chrystusowy mamy.” (1. Kor. 2, 12-16)

„Takiego bądźcie względem siebie usposobienia, jakie było w Chrystusie Jezusie”. (Filip. 2, 5)

„A nie upodabniajcie się do tego świata, ale się przemieńcie przez odnowienie umysłu swego, abyście umieli rozróżnić, co jest wolą Bożą, co jest dobre, miłe i doskonałe”. (Rzym. 12, 2)

To właśnie pragniemy wszyscy czynić: Nie upodabniać się do tego świata, ale przemienić się przez odnowienie naszego umysłu, aby czynić doskonałą i miłą wolę Bożą. Więc, skoro zostaliśmy zbawieni, a jesteśmy zbawieni, i zostaliśmy napelnieni Duchem Świętym, a jesteśmy Nim napelnieni, **pragniemy mieć teraz w sobie zmysł, który był w Chrystusie, abyśmy mogli zostać przemienieni z naturalnych rzeczy tego życia i byli takiego usposobienia, że będziemy czynić doskonałą wolę Bożą dzięki przemianie przez Bożego Ducha i Jego Słowo (Efez. 4, 20-24).**

„Odnowienie naszego umysłu...” Rzeczy, które dawniej uważaliście za kosztowne, odłóżcie na bok i bądźcie przemienieni w coś innego; z tego, czym byliście dawniej w takich, jakimi macie być obecnie. Rozumiecie?

O, to właśnie wszyscy chcemy wiedzieć – jak to mamy czynić. Rozumiecie? Jesteśmy tutaj; my Go miłujemy. On zbawił nas i **teraz chcemy wiedzieć, co mamy czynić.** I staramy się zrobić mały krok dzisiaj do południa, by podnieść się trochę wyżej.

Obecnie pragniemy być przemienieni przez odnowienie naszego umysłu.

Widzicie, nie chodzi o to, co mamy na tej ziemi, **co mamy zamiar szukać na tej ziemi, lecz do czego dojdziemy w tym świecie, który ma nastać. Przemienieni przez odnowienie naszego umysłu.** [1]

Obym wam to mógł przekazać. **Kiedy to nadprzyrodzone wchodzi do wnętrza, jest to zmysł Chrystusowy.** Człowiek wyzbędzie się tak swoich myśli, że w swoim własnym umyśle... Nie zmuszajcie mnie, abym to wyjaśnił, ponieważ ja nie potrafię. [2]

Czy mówiłeś obcymi językami, czy podskakiwałeś, krzyczałeś lub czyniłeś cokolwiek innego, ty wiesz, że Bóg przebywa w tobie i nie chodzisz według swoich własnych myśli. **Jest to zmysł Chrystusowy, który prowadzi cię przy pomocy tego Słowa, dokładnie tam, gdzie On idzie.** [3]

Zapamiętaj sobie. **Ty nie możesz mieć zmysłu Chrystusa i zmysłu tego świata w tym samym czasie** (1. Kor. 2, 11-16). **Nie możesz postępować w twój sposób i w Boży sposób w tym samym czasie.** Musisz wyjść ze swego starego sposobu, aby pozwolić, żeby Bóg uczynił to w Swoj sposób. Tylko w ten sposób dokonasz czegokolwiek. Musisz wyzbyć się swoich własnych myśli, swojego własnego rozumowania. Nie próbuj rozmyślać; **tylko wierz** (Przyp. Sal. 3, 5-6). [4]

Kiedy znowuzrodzenie wchodzi do wnętrza człowieka, ono tam nie może wejść, dopóki on najpierw nie umrze. Ale ludzie nie chcą umrzeć (Jan 12, 24-25). **Oni nie chcą prostego prowadzenia Ducha Świętego** (Rzym. 8, 14). **Oni chcą akceptować swoje własne myśli o tym.**

Ty nie możesz myśleć swoimi myślami. Musisz myśleć Jego myślami. „Niech zmysł, który był w Chrystusie, jest w tobie”. Amen. **Ten, kto myśli Bożymi myślami, przynosi tobie Boże błogosławieństwa, Bożą moc.** I to sprawi w tobie zamieszanie, jeżeli chodzi o ten świat, lecz przyniesie ci to nowe życie. **Przyniesie to życie zmartwychwstania. Przyniesie to nowe myśli.** Zrodzi nową osobę (2. Kor. 5, 17). Przyniesie nową wiarę (2. Kor. 4, 13). Przeniesie cię ze śmierci do życia (Jan 5, 24). [5]

Dlatego zostajemy ochrzczeni w Jego Imię (Dz. Ap. 2, 36-39), abyśmy mogli wyjść w Jego Imieniu, w Jego śmierci, w Jego zmartwychwstaniu, abyśmy mogli na nowo powstać i świadczyć temu światu, że mamy nowe Życie, a stary człowiek umarł (Rzym. 6, 6). My pogrzebaliśmy tą pierwszą naturę.

Widzicie, ta pierwsza natura przeminęła, a teraz mamy Jego naturę (2. Piotra 1, 3-7). On żyje w nas i my nie czynimy naszej własnej woli; czynimy Jego wolę. Nie myślimy naszymi własnymi myślami. **Jest to umysł, który myśli. Ten zmysł, który był w Chrystusie Jezusie, jest w każdym wierzącym** (Fil 3, 15-16). Rozumiecie? Tam wewnątrz jest dusza i o niej właśnie mówimy. Otóż, to jest ta część, o której myślę teraz – ta dusza, która jest wewnątrz nas. [6]

On powiedział: „Kto wierzy we Mnie, sprawy, które Ja czynię, i on czynić

będzie” (Jan 14, 12). On nie może zmienić tej decyzji. On powiedział: „Te znaki będą towarzyszyć tym, którzy wierzą” (Marek 16, 17-18). **Jeżeli jest w tobie Życie Chrystusa – jeżeli masz zmysł Chrystusowy, to jesteś zainteresowany sprawami Chrystusa i czynisz je. On powiedział, że te sprawy, które On czynił, będą towarzyszyć każdemu wierzącemu, który Mu wierzy.**^[7]

Więc musimy pozwolić na to, żeby Boże myśli były naszymi myślami. Niechaj ten zmysł, który był w Chrystusie, jest w tobie. A ta Biblia objawia zmysł Chrystusowy. Cała księga Objawienia, nazywana Apokalipsą, jest Objawieniem Jezusa Chrystusa.^[8]

Otóż, nigdy nie znajdziesz tego, żeby Chrystus przenoślił twoje dokumenty (przynależności do zboru). Ty musisz skoncentrować swoje myśli na czymś innym. Musisz przemienić swoje myśli, porzucić swoje rozumowanie i swoje myśli, abyś myślał tak, jak myśli Bóg.

„Niechaj zmysł Chrystusowy jest w was”. **A potem, kiedy zaczniesz myśleć Jego myślami, to zaczniesz żyć Jego życiem i czynić te rzeczy, które On czynił. Czy rozumiecie, co mam na myśli? Tak jest, bo to już nie jesteś ty; jest to Chrystus** (Kol. 1, 26-28).^[9]

Mamy zaproszenie od Boga, abyśmy Go wzięli za nasz Przykład i niech nasz charakter jest przekształcony na Jego charakter. Jaka to wspaniała rzecz! (Rzym. 8, 28-30).

Jeżeli więc pozwolimy, żeby Jego charakter był w nas, to staliśmy się synami dzięki temu, że **mamy zmysł Chrystusowy – zmysł, który jest Jego charakterem. Twój zmysł urabia twój charakter.** „Niechaj zmysł Chrystusowy” – powiedział Paweł – „niechaj ten zmysł, który był w Chrystusie, jest w was”. Pozwól więc, żeby zmysł Chrystusowy był w tobie. **On zmienia nasz charakter. On zmienia charakter syna Bożego.**^[10]

Więc nie rozmyślajmy już naszymi własnymi myślami, **lecz niech nasze umysły są otwarte na to wspaniałe połączenie z Jego Obecnością**, abyśmy mogli poznać Jego zmysł, byśmy mogli wypełniać to, co jest zapisane w Piśmie Świętym. „Niechaj zmysł Chrystusowy jest w was”.^[11]

I wiecie, **zazwyczaj wtedy, gdy rozmyślasz o Bogu i masz swoje myśli skoncentrowane na Bogu, to Bóg przychodzi do ciebie bliżej.**

Uważam, że to jest jeden z największych kłopotów wśród ludzi dzisiaj: **Mamy tak dużo innych spraw w naszych myślach.**^[12]

O, gdybyśmy tylko nie mieli tak dużo innych spraw w naszych myślach. Wiecie, czasami przychodzimy do zboru i myślimy o tym: „O, jutro muszę uczynić to, następnego dnia muszę zrobić to”.

Kiedy przychodzimy do zboru, powinniśmy odłożyć wszystkie myśli i sprawy tego świata, i wejść do społeczności z Chrystusem i uwielbiać Go. Powinniśmy o Nim rozważać, uwielbiać Go w naszych sercach, śpiewać Mu pieśni i chwalić Go, rozmyślać o Jego dobroci, i co On oznacza

dla nas, uwielbiać Go w Duchu, śpiewać duchowe pieśni, nucić melodie w naszych sercach. Nawet Biblia mówi: „*Jeżeli ktoś weseli się, niechaj śpiewa pieśni*” (Jakub 5, 13). Bądźcie szczęśliwi, rozmyślajcie o Nim, spodziewajcie się zawsze, że Bóg zjawi się wam w każdej chwili. [13]

Tak jest, **Ja pozbyłem się mojego umysłu; muszę znaleźć zmysł Chrystusowy. Każdy inny wierzący musi uczynić to samo (Zgadza się). Musimy znaleźć zmysł Chrystusowy, a stracić swój własny zmysł.** [14]

Wyjdźmy więc teraz za obóz. Wyjdźmy poza nasze własne myśli. Chodźmy według myśli Bożych. Biblia mówi tak: „Niech zmysł, który był w Chrystusie, jest w was”. **Rozmyślajmy więc Jego myślami, nie naszymi własnymi myślami, bo inaczej większość czasu myślimy niewłaściwie. Więc aby być pewni, niech Jego zmysł odpoczywa w nas. Jego zmysłem (wołą) było czynić wolę Ojca, a wolą Ojca jest Jego obiecane Słowo.** [15]

Ludzki umysł nie potrafi wyklądać myśli Bożych. Jak mógłby ten biedny ograniczony umysł wyklądać nieograniczony Boży umysł, kiedy nie potrafimy nawet wyklądać myśli jedni drugich? (1. Kor. 2, 11). [26]

Otóż, **człowiek jest więźniem.** Bóg powiedział, że człowiek jest więźniem. Więc dopóki coś nie stanie się z człowiekiem... Pragnę, abyście to teraz zrozumieli. Mianowicie zanim urzeczywistni się w człowieku ta doniosła sprawa, nazywana znowuzrodzeniem, **on nie potrafi w żaden sposób zrozumieć, albo kiedykolwiek zrozumieć Boga, albo mieć poznanie Boga.**

Chociaż Słowo mówi to, jego umysł nie potrafi tego zrozumieć, bo to jest umysł człowieka. On musi mieć **zmysł Boży w sobie, aby mógł zrozumieć sprawy Boże.** Rozumiecie? **Więc wszystko czytanie, wszystkie szkoły, wszelkie nauczanie, bez względu na to, jak dobre ono jest, lecz to jeszcze nie jest ta właściwa zasada.**

I tak właśnie jest dzisiaj. Ta sama rzecz będzie zaślepiać oczy cielesnego umysłu, ponieważ on nie potrafi zrozumieć Bożych spraw. Jest przeciwny Bogu. Jest nieprzyjacielem Bożym. Umysł człowieka jest nieprzyjacielem Boga. Więc musisz wyjść ze swego własnego ludzkiego umysłu i **narodzić się na nowo przez Ducha Świętego** (Jan 3, 1-8) i przyjąć zmysł Boży do siebie. Potem możesz wierzyć tym sprawom. Potem staje się to rzeczywistością. Amen. [27]

Jeżeli zmysł Chrystusowy jest w nas, to rozpoznamy, że to Słowo jest Prawdą i wtedy Ono żyje bezpośrednio przez nas. Nic na to nie poradzisz; jest to Chrystus. [16]

Widzisz, potem nie są to twoje własne myśli; **są to Jego myśli którymi ty myślisz, i ty już nie wypowiadasz swoich własnych słów, wypowiadasz Jego Słowa.** [17]

Więc istnieje autentyczna wiara, lecz ty musisz wejść do prawdziwego kanału Bożego, aby mieć tą autentyczną wiarę. Istnieje **ludzka wiara, lecz**

istnieje wiara Boża. Więc człowiek musi mieć Bożą wiarę, aby mógł wierzyć. Zatem, aby mieć Bożą wiarę, musisz mieć zmysł Chrystusowy w sobie. Dzięki niemu Bóg przedkłada ci wizje, objawienia, a wszystkie te sprawy przychodzą dzięki temu, że masz zmysł Chrystusowy w sobie. Czy to pojmujecie?^[18]

W porządku. Dokładnie tak powiedział Paweł wiele razy.

Rzymian 7, 25: „Bogu niech będą dzięki przez Jezusa Chrystusa, Pana naszego! Tak więc ja sam służę umysłem zakonowi Bożemu, ciałem zaś zakonowi grzechu”.

Kiedy chcę czynić dobrze, trzyma się mnie zło (Rzym. 7, 18-24). Rozumiecie? Dokładnie tak właśnie czynisz również ty – **przy pomocy twojego umysłu – tego, co masz na sercu**. Rozumiesz? Zapamiętaj to sobie, **ty nie myślisz przy pomocy twego umysłu, ani nie widzisz swoimi oczami. Widzisz swoim sercem. Czy to wiedziałeś? Czy wiedziałeś, że w swoim sercu masz jeszcze inną osobę oprócz siebie?** Naukowcy stwierdzili to przed około czterema laty, jak wiecie. Jest to mała komora w sercu i oni mówią, że w niej żyje dusza.

Więc przy pomocy mojego umysłu... On powiedział na innym miejscu: „Uważam, że i ja mam zmysł Chrystusowy” (1. Kor. 2, 16). **Więc w tym umyśle służysz – mając zmysł Chrystusowy służysz Bogu. Rozumiesz, ta wewnętrzna część – twoim wnętrzem służysz Bogu. Jest to podświadomość, tam właśnie znajduje się wiara.**

Paweł powiedział wtedy: „Moim umysłem... (Mam zmysł Chrystusowy, rozumiecie? Tak on powiedział). Ja służę Bogu moim umysłem, lecz moim ciałem służę zakonowi grzechu”. Co to znaczy? Moje ciało mówi dzisiaj wieczorem: „Ty jesteś zbyt zmęczony. Twoje gardło jest bardzo ochryple. Ty byłeś dzisiaj na wietrze. Powinieneś nie iść do zboru dzisiaj wieczorem”. To jest zakon ciała!

Otóż, mój umysł – **Duch Święty w moim wnętrzu mówi: „Dotrzymaj swojej obietnicy”**. Lecz ciało mówi: „Jestem zbyt zmęczony”. Rozumiesz?

Natomiast ciało mówi: „Otóż, nie trzeba na to zważać, moja mała ślicznotko, jesteś najśliczniejszą dziewczyną w szkole. Więc nie zwracaj uwagi na twoją fanatycznie religijną matkę albo na twojego ojca fanatyka. Rozumiesz? Jesteś najpiękniejszą dziewczyną w szkole”.

„A ty jesteś najbardziej przyzwoitym chłopcem, najlepiej wyglądającym chłopcem, najlepiej zbudowanym. Jesteś najbardziej popularnym w mieście”. Rozumiesz? I ty podporządkujesz wszystkie członki ciała temu, ale gdzie skończysz? Skończysz fiaskiem – za każdym razem. Rozumiesz?

Paweł powiedział: „Moje ciało zawsze poddaje się temu”. Twoje ciało również. Rozumiesz? **Lecz zakon Ducha Bożego (Rzym. 8, 1) w sercu zwycięża ciało i czyni ciało posłusznym temu, co mówi serce. Alleluja!**

Popatrzcie, jeżeli to jest czynne dla grzesznika, czy nie będzie to działać

również dla choroby? Zakon Ducha Bożego w sercu, które wie, że „Jego sinościami zostaliśmy uzdrowieni” (1. Piotra 2, 21-24) – **oni powstają w swojej mocy i zmuszają tą chorobę w ciele do posłuszeństwa, ponieważ ona jest z diabła.** Tutaj to macie. To ma na sobie śmietanę i to tak grubą. Mówię wam. O to chodzi. Rozumiecie?

Otóż, zakon grzechu i śmierci działa w twoim ciele, lecz **Zakon Ducha Życia działa w twoim sercu. Więc twoje serce, twój duch w twoim sercu zmusi twoje ciało do posłuszeństwa temu, co on poleca mu zrobić.** To się dokładnie zgadza. Otóż, to właśnie powiedział Paweł. Zawsze to ciało – „Jestem zbyt zmęczony, ja nie mogę; jestem niewystarczający do tego; nie mogę tego uczynić”.

Kiedy On, nasz Pan JEZUS CHRYSZTUS, był tutaj na ziemi, On nie chodził według Swoich własnych myśli, według Swojej własnej woli, lecz On poświęcił Swoją własną wolę i Swoje własne myśli umysłowi i woli Swojego Ojca. „Ja nie przyszedłem czynić Moją wolę, lecz wolę Tego, który Mnie posłał” (Jan 6, 38). Czy to rozumiecie?

Otóż, Chrystus przyszedł, by czynić wolę Ojca. Więc jeśli możemy zrozumieć, co czynił Chrystus i jaką wiarę On dał ludziom albo co głosił ludziom, wtedy powinna to być ta wiara, o którą usilnie walczymy. ^[20]

O, bracie, ty w ogóle nie wiesz, co to jest, **póki nie uklęknieš i nie poświęcisz samego siebie naprawdę Bogu. Nie posługuj się twoim własnym umysłem.** Nie używaj twojego własnego myślenia. Po prostu **powierz swoje drogi Jemu i pielgrzymuj tak, jak On cię prowadzi** (Rzym 8, 14). Gdziekolwiek!

Jeżeli On idzie w tym kierunku, to jest w porządku. Czasami prowadzi przez głębokie wody, lecz wiecie, ta pieśń mówi: „Czasem przez wody, czasem przez krew, czasem przez trudne doświadczenia, lecz we wszystkim przez Krew”.

Boże drogi prowadzą prosto przez głębokie morza, poprzez pustynie, poprzez wzgórza, poprzez pustynię grzechu, i tak dalej. Lecz Bóg cię wyprowadzi, jeżeli tylko **pójdiesz za Nim i nie będziesz usiłował posługiwać się swoimi własnymi myślami. Czyń po prostu to, co Bóg poleca ci zrobić, a będziesz w porządku.** Czy temu wierzycie? ^[21]

Możemy być tak oddani Bogu, że nie myślimy naszymi własnymi myślami, lecz myślimy Jego myślami. Obym był tak oddany Tobie, Panie, żeby Twój Duch używał moje usta do mówienia, moje oczy do widzenia, nie ku chwale człowieka, lecz aby ludzie mogli poznać, że Bóg dotrzymuje Swego Słowa, a jest to w czasie końca. ^[22]

Kiedy dojdiesz do absolutnego posłuszeństwa, wtedy to możesz osiąść. Lecz póki nie jesteś zupełnie posłuszny... **Musisz kompletnie podporządkować swoje własne myśli, swoją własną wolę, swój własny umysł i pozwolić, żeby w tobie działał zmysł Chrystusowy.**

Co myślisz, czy zmysł Chrystusowy w tobie powiedziałałby: „Dni cudów

przeminięły?” Czy myślisz, że zmysł Chrystusowy w tobie powiedziałby: „Biblia ma rację w niektórych miejscach, ale nie ma racji w innych miejscach”? **Zmysł Chrystusowy zaaprobuje każde Słowo, które Chrystus kiedykolwiek powiedział.** To się zgadza. **Więc jeśli nie posługujesz się już swoim umysłem, to posługujesz się po prostu Jego umysłem.**

Lecz ja podporządkuję się Jemu, a potem On posługuje się moim umysłem, moimi oczami, moimi ustami. On jest moim wszystkim. Tylko Mu się całkiem podporządkuj. Tak właśnie uczyn! Tak właśnie czynią kaznodzieje, gdy głoszą Ewangelię. Oni wychodzą za kazalnicy i biorą tekst Pisma, wiecie, i po prostu zaczynają głosić, całkiem podporządkowani Bogu, i zanim się spostrzegą, **Duch Święty przenosi ich do innego tekstu czy zabiera ich gdzieś na inne miejsce.** [23]

Zauważcie, jaka harmonia! Jezus nie czynił niczego, dopóki tego nie widział najpierw u Ojca względnie, jeśli Mu tego Ojciec nie pokazał. Harmonia między Bogiem i Chrystusem. Rozumiecie? (Jan 5, 19). **Tak samo będzie czynić Oblubienica – On pokazuje Jej Swoje Słowo Życia (On Jej Go objawia), a ona Je przyjmuje.** Nigdy nie wątpi w Nie.

Nic nie może jej wyrządzić krzywdy, ani nawet śmierć; bo jeśli to Nasienie zostanie zasadzone, woda wzbudzi je ponownie do życia. Amen. **Oto tajemnica: Słowo jest w Oblubienicy a również zmysł Chrystusowy, aby wiedziała, co On chce czynić przy pomocy Słowa, i Ona to czyni w Jego Imieniu. Ona ma TAK MÓWI PAN.**

Potem Nasienie zostaje zapłodnione; tak, Duch Święty podlewa je, aż wyrosnie i służy swemu celowi. **Oni czynią tylko Jego wolę** (Amen. Ja temu wierzę). Nikt nie może przekonać ich do czegoś innego. **Oni mają TAK MÓWI PAN albo milczą.** Wtedy będą czynić dzieła Boże. **Bowiem to jest On Sam w nich i wypełnia dalej Swoje Słowo tak, jak wypełniał je w Swoim czasie.** On nie wypełnił Go całkiem, kiedy był tutaj na ziemi, bo jeszcze nie była odpowiednia pora. [24]

Ciało Chrystusa (tzn Oblubienica) jeszcze nie jest zakończone. Ilu z was to wie? Mąż i żona są jedno. **A Chrystus jest jednym Ciałem, Słowem.** Oblubienica będzie musiała być resztą tego ciała, a oboje razem utworzą znowu jedno ciało, podobnie jakim był Adam na początku. Mąż i jego żona są jedno.

Zatem, **Ona, prawdziwa Oblubienica jest tak podporządkowana Jemu, że nie posługuje się już Swoim własnym umysłem. Jego umysł, oczywiście, jest Jego wolą, a Jego wolą jest Jego Słowo.** [25]

O ludzie, niech was Bóg błogosławi. Słuchajcie mnie! Ja nie mogę wierzyć niczemu, jak tylko Bożemu Słowu i pragnę, żeby Ono było moim życiem i wszystkim, czym jestem. Pragnę, abyście wy postępowali tak samo. Niech wasze chodzenie, wasze rozmowy, wasze ruchy, wszystko, cokolwiek czynicie jest w zgodności ze Słowem Bożym! **Niech zmysł Chrystusowy wejdzie do was i to uczyni was brzemieniami Słowem Bożym!**

Jeśli pozwolisz, żeby wstał do ciebie zmysł denominacyjny, to będziesz brzemieniem z denominacji. **Jeśli pozwolisz, żeby zmysł Chrystusowy wstał do ciebie, On nie może zaprzeczyć Swemu własnemu Słowu, ponieważ On jest Bogiem. Wtedy będziesz brzemieniem Słowem i będziesz Mu wierzył.** Nie ważne, czy cię wyłączą, wyrzucą, wypędzą i każde drzwi będą przed tobą zamknięte, ty pójdziesz mimo wszystko naprzód. Amen. ^[24]

Bibliografia:

- [1] „Moc do przemiany” 65-1031M ak. 38-39, 47-48, 59
- [2] „Siódma Pieczęć” 63-0324E, str. 530
- [3] „Pytania i odpowiedzi” 64-0830M, str. 1080
- [4] „Świadkowie” 54-0303, ak. 27
- [5] „Balsam z Galaadu” 59-1124, ak. 23
- [6] „Dusze, które są teraz w więzieniu” 63-1110M, str. 9
- [7] „Odliczanie przed startem” 62-1125E, ak. 54
- [8] „Dlaczego jestem przeciw zorganizowanej religii?” 62-1111E, ak. 43
- [9] „Jezus Chrystus ten sam wczoraj, dzisiaj i na wieki” 55-0806, ak. 19.
- [10] „Identyfikacja” 63-0123 ak. 51 / 64-0216, ak. 190
- [11] „Jezus Chrystus ten sam wczoraj, dzisiaj i na wieki” 63-0604, ak. 15
- [12] „Wierzenie Marii” 59-0409, ak. 9
- [13] „Wierzenie Marii” 60-0311, ak. 16
- [14] „Świat się rozpada” 63-1115, ak. 164-165
- [15] „Wyjść za obóz” 64-0719E ak. 155
- [16] „Świat się znowu rozpada” 63-1127, ak. 194-196
- [17] „Przyszły dom” 64-0802, str. 24
- [18] „Królowa Saby” 61-0219, ak. 8
- [19] „Pytania i odpowiedzi” 59-1223, str. 490-493
- [20] „Gorliwie walczycie o wiarę” 55-0123E, ak. 4-5
- [21] „Na Twoje Słowo” 53-1204, ak. 48
- [22] „Chcielibyśmy ujrzeć Jezusa” 59-0422, ak. 59
- [23] „Jahwe-Jireh, cz. 2” 60-0802, ak. 14
- [24] „Mówione Słowo jest Oryginalnym Nasieniem” 62-0318E, ak. 120, 97-5
- [25] „Wybór Oblubienicy” 65-0429E, ak. 26
- [26] „Chrystus jest objawiony w Swoim własnym Słowie” 65-0822M, ak. 91
- [27] „Dowód Jęgo zmartwychwstania” 55-0410M, ak. 35, 104